
Ligestillingsudvalget har i brev af 4. april 2012 stillet mig følgende spørgsmål 8 alm. 
del stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 8
”Vil ministeren redegøre for, på hvilken baggrund regeringen valgte at nedlægge
Mandepanelet?”

Svar

Tidligere minister for ligestilling, Lykke Friis lancerede på Kvindernes Internationale 
Kampdag den 8. marts 2011 et mandepanel. Panelet blev nedsat med udgangs-
punkt i den tidligere regerings ligestillingspolitik og fik til opgave at revitalisere lige-
stillingsdebatten og i langt større omfang at gøre den til en samfundsdebat med re-
levans for begge køn, samt at tilføre ligestillingsdebatten nye perspektiver og sætte 
fokus på drenge og mænds muligheder i samfundet.

Kvinfo nedsatte kort tid efter lanceringen af mandepanelet tænketanken Viden om 
mænd som et alternativ til mandepanelet. Viden om mænd var sammensat af for-
skere og praktikere med ekspertise i mænd og maskulinitet. Tænketankens opgave 
var at udarbejde et evidensbaseret idekatalog med forslag til politiske indsatser og 
forskningsinitiativer, og at komme med et katalog, der blev offentliggjort i november 
2011.

På den baggrund havde jeg kort tid efter min tiltrædelse som minister for ligestilling 
og kirke en drøftelse med mandepanelets formand om fokus for panelets arbejde og 
status for fremdriften af arbejdet i panelet.  

Jeg vurderede på den baggrund, at tænketanken Viden om mænd var længere
fremme i deres arbejde med at færdiggøre deres idekatalog, end mandepanelet.

Jeg mener, at Mandepanelet har haft en vigtig funktion i forhold til at bidrage til at 
bringe mænds ligestilling på dagsordenen. Ved min drøftelse med formanden for 
panelet fik jeg endvidere en grundig orientering om, hvilke emner som Mandepane-
let fandt interessante at arbejde videre med, og dette input indgår i arbejdet med 
drenge og mænds ligestilling. Et konkret eksempel er arbejdet med rekruttering og 
fastholdelse af drenge og unge mænd i uddannelsessystemet, hvor ministeriet har 
indgået et samarbejde med Social- og Integrationsministeriet om pulje til fremme af 
ligestilling. Puljen har blandt andet til formål at støtte projekter, der har fokus på 
drenge og unge mænds uddannelsesvalg.
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